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                                     Информация об исполнении 

                   плана мероприятий по устранению нарушений 

Информация 

по устранению нарушений и замечаний, выявленных контрольно-ревизионным отделом                                                                                              

министерства социальной защиты Воронежской области 

в ходе комплексной (тематической) проверки финансово-хозяйственной деятельности 

(акт №37     от 22 апреля 2025 года) 
№ 

п\п 

Содержание нарушения (*) 

 
Наименование мероприятия 

по устранению нарушений 

Срок 

исполнения  

Ответственны

й  

за исполнение 

Принятые  меры, достигнутый результат 

(**) 

1. Правилами внутреннего трудового распорядка 

(ПВТР) для работников с суммированным учетом 

рабочего времени установлен учетный период – 1 

год. В нарушение ПВТР оплата сверхурочных 

часов осуществлялась ежемесячно. 

Обеспечить оплату работникам с 

суммированным учетом рабочего времени 

за работу в сверхурочные часы в сроки, 

установленные Правилами внутреннего 

трудового распорядка. 

01.06.2025 

Выполнено 

Директор 

 Котова О.В. 

Замечание учтено, оплата работникам с 

суммированным учетом рабочего времени за 

работу в сверхурочные часы запланирована в 

сроки, установленные Правилами 

внутреннего трудового распорядка – за год. 

2. В нарушение п. 5.5. Положения об оплате труда 

работникам учреждения в проверяемом периоде 

премиальные выплаты по итогам работы за 

квартал назначались без учета оценки 

эффективности деятельности работников 

учреждения. 

Обеспечить назначение премиальных 

выплат по итогам работы за месяц, квартал, 

год с учетом оценки эффективности 

деятельности работников учреждения в  

соответствии с п. 5.5. Положения об оплате 

труда. 

01.06.2025 

Выполнено 

Директор 

 Котова О.В. 

Обеспечено назначение премиальных 

выплат по итогам работы за месяц, квартал, 

год с учетом оценки эффективности 

деятельности работников учреждения в  

соответствии с п. 5.5. Положения об оплате 

труда. 

3. В нарушение п. 2.6. Порядка проведения оценки 

эффективности деятельности работников 

учреждения, комиссия по оценке выполнения 

Обеспечить работу Комиссии по оценке 

выполнения показателей деятельности и 

премирования работников учреждения не 

01.06.2025 

Выполнено 

Директор 

 Котова О.В. 

Комиссия по оценке выполнения 

показателей деятельности и премирования 

работников учреждения рассматривает и 
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показателей деятельности и премирования 

работников учреждения не рассматривала 

показатели и критерии оценки эффективности 

деятельности работников, не вела протоколы 

заседания данной комиссии. 

рассматривала показатели и критерии 

оценки эффективности деятельности 

работников в соответствии с п. 2.6. Порядка 

проведения оценки эффективности 

деятельности работников учреждения. 

учитывает показатели и критерии оценки 

эффективности деятельности работников в 

соответствии с п. 2.6. Порядка проведения 

оценки эффективности деятельности 

работников учреждения, указывая их в 

протоколах заседания данной комиссии.. 

4. В нарушение приказа министерства социальной 

защиты Воронежской области от 25.10.2024 № 

4097/ОД излишне начисленная сумма 

премиальных выплат за 3 квартал 2024 года 

составила 1543,42 руб. Согласно приказа 

министерства начисление премии необходимо 

осуществлять из расчета 25463,00 руб., по факту в 

октябре начислено 21605,00 руб. и в ноябре до 

начислено 5401,42,00 руб. (21605,00+5401,42= 

27006,42, 27006,42-25463,00=1543,42). 

Обеспечить возврат в областной бюджет 

излишне начисленной премиальной 

выплаты за 3 квартал 2024 года в размере 

1543,42 руб. 

01.06.2025 

Выполнено 

Директор 

 Котова О.В. 

Излишне начисленная сумма премиальных 

выплат за 3 квартал 2024 года 1543,42 руб. 

возвращена в бюджет 

 

 

Директор                                                                                                О.В. Котова 

                                КУ ВО «Павловский СРЦдН» 

 

 

 

Исп. Пироженко Елена Николаевна, тел. 8(47362)2-84-82 
 


